[bookmark: _GoBack]Lidhja nr. 1 

Vlerat e elementit “pagë për pozicion” dhe grupi i diplomës, për punonjësit mësimorë në institucionet arsimore të sistemit arsimor parauniversitar, të përcaktuara në shkronjat “b”, “c”, “ç” dhe “d”, të pikës 1, të këtij vendimi

	
	
Emërtimi  i pozicionit të punës
	Grupi
i diplomës
	Paga e Pozicionit

	1
	Drejtor i shkollës së mesme me mbi 700 nxënës. 
Drejtor në Institutin e Nxënësve që nuk Degjojnë/ Institutin e Nxënësve që nuk Shikojnë/qendrat burimore.
Drejtor në institucionet e arsimit special.
Drejtor i shkollës në institucionet e arsimit të orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat me status të veçantë. 
	1
	104,500


	2
	Drejtor i shkollës së mesme me 301 deri në 700 nxënës.
Zëvendësdrejtor i shkollës së arsimit të mesëm të lartë, me mbi 700 nxënës.
Zëvendësdrejtor në Institutin e Nxënësve që nuk Degjojnë/ Institutin e Nxënësve që nuk Shikojnë/qendrat burimore.
Zëvendësdrejtor në institucionet e arsimit special.
Zëvendësdrejtor i shkollës, në institucionet e arsimit të orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat me status të veçantë.
Përgjegjës i bazës prodhuese.
	1
	102,500


	3
	Drejtor i shkollës së mesme me deri në 300 nxënës. 
Zëvendësdrejtor i shkollës së arsimit të mesëm të lartë me 301 deri në 700 nxënës. 
Drejtor i shkollës 9-vjeçare me mbi 700 nxënës.
	1
	99,500

	4
	Zëvendësdrejtor i shkollës së arsimit të mesëm të lartë me deri në 300 nxënës. 
Drejtor i shkollës 9-vjeçare me 301 deri në 700 nxënës.
	1
	97,500


	5
	Drejtor i shkollës 9-vjeçare me deri në 300 nxënës.
	1
	96,500

	6
	Drejtor i shkollës fillore klasa I-IV. 
Përgjegjës (kryemësues) i shkollës me klasë kolektive.
Zëvendësdrejtor i shkollës 9-vjeçare.
	1
	94,000


	7
	Mësues koordinator për sigurimin e cilësisë dhe këshillimin e karierës në shkollat e arsimit të mesëm të lartë dhe arsimit të mesëm të ulët.  

	1
	74,000

	8
	Mësues në shkollat e arsimit të mesëm të lartë.
Mësues në institucionet e arsimit special.
Mësues / Specialistë/ Ekspertë të programeve specifike të veçanta, në Institutin e Nxënësve që nuk Degjojnë/ Institutin e Nxënësve që nuk Shikojnë/qendrat burimore. 
Mësues / Specialistë/ Ekspertë të programeve specifike të veçanta në institucionet e arsimit të orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat me status të veçantë.
Mësues i teorisë dhe/ose praktikës profesionale. 
	1
	73,000


	9
	Specialistë/ Ekspertë të programeve specifike të veçanta, në Institutin e Nxënësve që nuk Degjojnë/ Institutin e Nxënësve që nuk Shikojnë/qendrat burimore. 
Specialistë/ Ekspertë të programeve specifike të veçanta në institucionet e arsimit të orientuar me drejtim artistik dhe sportiv dhe shkollat me status të veçantë.
	2 ose 3 ose 4
	73,000

	10
	Mësues në arsimin e mesëm të ulët në shkollat 9-vjeçare.
	1
	71,000


	11
	Mësues në arsimin fillor në shkollat 9-vjeçare.
Instruktor i praktikës profesionale.
	1 ose 2 ose 3 ose  4.
	70,000



Shënim: Kriteret për miratimin e “Mësues koordinator” për sigurimin e cilësisë dhe zhvillimin e karrierës dhe numri i tyre për institucionet arsimore përcaktohet me udhëzim të ministrit përgjegjës për arsimin. 

Lidhja nr. 2

Vlerat e elementit “pagë për pozicion” dhe grupi i diplomës, për punonjësit e shërbimit psiko-social dhe për punonjësit e sigurisë në institucionet arsimore të sistemit arsimor parauniversitar të përcaktuara në pikën 1, të këtij vendimi

	
	
Emërtimi  i pozicionit të punës
	Grupi
i diplomës
	Paga e Pozicionit

	1
	Punonjës psiko-social në institucionet e arsimit parauniversitar.
	1
	70,000

	2
	Oficer i sigurisë në institucionet e arsimit parauniversitar.
	1
	60,000





Lidhja nr. 3


Vlerat e elementit “pagë për pozicion” dhe grupi i diplomës, për punonjësit mësimorë në institucionet arsimore të sistemit arsimor parauniversitar, të përcaktuara në shkronjat “a”, “dh” dhe “e”, të pikës 1, të këtij vendimi


	
	
Emërtimi  i pozicionit të punës
	Grupi
i diplomës
	Paga e Pozicionit

	1
	Drejtor konvikti.
	1
	101,500

	2
	Drejtor i Qendrës Kulturore të Fëmijëve.
	1
	99,500

	3
	Drejtor i kopshtit me ushqim.
	1
	80,000

	4
	Drejtor i kopshtit pa ushqim.
	1
	75,000

	5
	Përgjegjës sektori në Qendrën Kulturore të Fëmijëve.
	1
	73,000

	6
	Instruktor në Qendrën Kulturore të Fëmijëve.
	1
	60,000

	7
	Edukator konvikti. 
Kujdestar konvikti.
	1, ose 2, ose 3 ose 4 
	58,000

	8
	Edukator në kopësht fëmijësh. 

	1, ose 2, ose 3 ose 4 
	58,000





Lidhja nr. 4

Vlera e shtesës së nivelit të kualifikimit për çdo grup diplome


	Grupi i diplomës
	Niveli i kualifikimit sipas Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve
	Vlera e shtesës së nivelit të kualifikimit (lekë/muaj)

	1
	Niveli 7 i KSHK 
(Master i Shkencave. Master i Arteve. 
Master Profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike.
Të barasvlefshme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë.)
	14,000

	2
	Niveli 7 i KSHK 
(Master Profesional. Të barasvlefshme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë.)
	12,000 

	3
	Niveli 6 i KSHK 
 (Bachelor. 
Të barasvlefshme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë.) 
	10,000

	4
	“Diplomë e maturës shtetërore”, të shkollës së mesme pedagogjike, për të cilat jepet titulli "Mësues i shkollës fillore".
“Diplomë e maturës shtetërore”, të shkollës së mesme profesionale, për të cilat fitohet specialiteti për mësuesi.
Diplomë e maturës shtetërore të shkollave me drejtim të orientuar. 
Diplomë mbi shkollën e mesme. Të tilla konsiderohen të gjitha diplomat e kurseve me program mësimor të miratuar nga ministria përgjegjëse për arsimin, si dhe diplomat jouniversitare profesionale dyvjeçare. 
Diplomë e shkollës së mesme profesionale. 
	8,000




